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al den efterfølgende Tid. Detk har ikke viist 
sig, at Krumslutningsstraffen medfører nogen 
Fare for den Straffedes Sundhed 홢홢홢홢 idet- 
mindste foreligger der intet Exempel paa, at 
en saadan skadelig Virkning har fundet Sted 홢홢, 
men det lader sig derimod ikke nægte, at 
Krumslutningsstraffen ikke er stemmende med 
Nutidens Begreber om Menneskeværdighed, og 
at den vistnok kan være meget krænkende for 
de Paagjældendes Selvfølelse. Det Ønske 
har derfor allerede for 20 Aar siden gjort 
sig gjældende, at erstatte Krumslutnings- 
straffen med en anden Straf, der ligeledes 
var kortvarig og virksom, men som ikke havde 
det Ydmygende ved sig; fM det mcici ind- 
rømmes, at Krumslutningsstraffen har. Det 
var i Overeensstemmelse dermed i det med 
Hans Piajestæt Kongens Samtykke i Aaret 
1850 forelagte Udkast til en«Disciplinarlov for 
Hæren foreslaaet, at Krumslutningsstraffen 
skulde afskaffes og' erstattes med staaende Ar- 
rest. Det-nævnte sudkccst blev imidlertid ikke 
til Lov, og Tingenes Tilstand forblev ufor- 
andret med Hensyn til den omtalte Straf, 
indtil Krigsministeren i Aaret 31860 indgik 
til Kongen med en allerunderdanigst Forestil- 
ling om, at Krumslutningsstraffen for Frem; 
tiden ikke maatte blive ikjendt arbitrairk, men 
kun ved Dom. Denne Forestilling blev tagen 
til Følge, og i Tidsrummet fra 1860' til 
1864 kunde Krumslutningsstraffen altsaa kun 
tildeles ifølge Dom. Men da Hæren var ble- 
ven sat paa Feltfod, og Krigen var udbrudt i 
1864, og man saaledes fik store Masser sank- 
lede, gjorde Nødvendigheden af med Lethed at 
kunne benytte en kortvarig og virksom Straf 
sig i den Grad gjældende, at Krigsministeren 
paa Opfordring af de forskjellige Høistcom- 
manderende indgik med en Forestilling( om, at 
Resolutionen af1860 maatte blive tagen til- 
bage, dog saaledes at Krumslutningsstraffen 
kun kunde anvendes i den halve Tid mod tid- 
ligere. Efter nogle Maaneders Forløb saae 
man sig nodsaget til endogsaa at opgive denne 
Indskrænkning og ,at andrage paa, at Krum- 
slutningsstraffen paany maatte blive indført i 
hele dens tidligere Omfang; dette fandt da 
ogsaa Sted, og Krumslutningsstraffen har alt- 
saa sidens Sommeren 18«64 atter bestaaet i 

sit gamle Omfang. Dersom hele dette For- 
hold havde kunnet forandres ad administrativ 
Vei, vilde det uden Tvivl være blevet foran- 
dret for lang Tid siden, hvad jeg antager til- 
strækkeligt fremgaaer af det, jeg nys har an- 
ført. Men det vil paatrænge sig Enhver, som 
ker ansvarlig for Disciplinens Opretholdelse, at 
iman ikke tør lade de Befalende være uden de 
si- saa Henseende nødvendige Midler, og at 
sKrumslutningsstraffens -derfor, - naar den as- 
skaffes, bør erstattes med «en anden Straf, 
der ligeledes er kortvarig, men« som ikke har 

det Udmygende ved sig som hiin» Det er 
saaledes kun under den Forudsætning, at Krum- 
Ilutningsstraffen vilde blive erstattet med en 
Fanden virksom Straf, at jeg overhovedet har 
troet at kunne tænke paa dens Afskaffelse. 
Det tør nu imidlertid antages,- at staaende« 
Arrest vil vise sig som en virksom Straf, 
naar den anvendes saaledes, som det her er 
foreslaaet. Ifølge Lovforslaget skal den ikke 
kunne vare uafbrudt over 3 Timer og ikke i 
noget Døgn over 12 Timer; mellem hver N 
Timer skal der derhos svære en Llltellemtid 
paa mindst 2 Timer, i hvilken den Paa- 
gjældende holdes i Ovarteer- eller Vagtarrest 
Det vil« vistnok blive indrommet »홢홢홢 og dette 
er ogsaa kommet frem i alle afgivne Erklæk 
ringer 홢홢-홢, at qvalitativt maa denne Straf 
betragtes som mildere end Krumslutnings- 
straffen. Desuagtet har jeg 홢  for i det 
Hele taget at formilde Straffen noget 홢홢홢 
troet endvidere at burde foreslaae, at staaende 
Arrest kun »skal kunne tildeles for høist 36 
Timer, medens Krumslutningsstraffen nu kan 
tildeles for 48 Timer. Det foreliggende 
Forslag gaaer følgeligt ud paa en ikke»uvæ- 
senlig Formildelse Straffen er»iøvrigt, i  Lig- 
hed med hvad der nu gjælder med Hensyn til 
Krumslutningsstraffen,. foreslaaet at skulle, være 
udelukkende anvendelig paa de menige Krigs- 
mænd. » , » « 

Der er endnu foreslaaet een Afvigelse fra, 
hktadi der tidligere« har· vaitet brugeligt, som sy- 
nes ai fortjene Onitales den neziiligs at i saa- 
danne Tilfælde, hvor man ikke kan-forskaffe 
sig passende Arrestrum, som f. Er. naar Hæ- 
ten ek paa Feltfod; og hvo? den Paagjældende 
derfor maa bindes -til ets Træ ellers en Pæl 

« mit! ; 


